

ร่างขอบเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง
แบบท้ายบันทึกข้อความที่ บร 55601/354 ลงวันที่ 8 ธันวาคม 2564

1. ความเป็นมา

ด้วยงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัด เทศบาลตำบลถาวร มีความประสงค์ จะดำเนินการจัดทำโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ พ.ศ. 2565 ระหว่างวันที่ 29 ธันวาคม 2564 – 4 มกราคม 2565 ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2565 ตั้งจ่ายในสำนักปลัด แผนงาน การรักษาความสงบภายใน งาน บริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบ ภายใน หมวด ค่าใช้สอย ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่น ๆ รายการ โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ พ.ศ. 2565

2. วัตถุประสงค์

เพื่ออำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชนที่สัญจรไปมา ฝ้าระวังป้องกันอุบัติเหตุทางถนน ดูแลความปลอดภัยในการเดินทางของประชาชน และให้การช่วยเหลือเบื้องต้นแก่ผู้ประสบอุบัติเหตุทางถนน

3. คุณลักษณะเฉพาะและรายละเอียดที่จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนี้

ค่าป้ายไว้นิลโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ พ.ศ. 2565 รายละเอียดดังนี้

- ป้ายลูกศรบอกทาง ขนาด 80 x 1.2 เมตร จำนวน 8 ป้าย ป้ายละ 144.00 บาท เป็นเงิน 1,152.00 บาท

- ป้ายลูกศรบอกทาง ขนาด 80 x 1.4 เมตร จำนวน 3 ป้าย ป้ายละ 168.00 บาท เป็นเงิน 504.00 บาท

- ป้ายเขตชุมชนกรุณาลดความเร็ว ขนาด 80 x 1.2 เมตร จำนวน 4 ป้าย ป้ายละ 144.00 บาท เป็นเงิน 576.00 บาท

- ป้ายอีก 200 เมตร ถึงจุดบริการประชาชน ขนาด 80 x 1.4 เมตร จำนวน 2 ป้าย ป้ายละ 168.00 บาท เป็นเงิน 336.00 บาท

- ป้ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ พ.ศ. 2565 ขนาด 1.2 x 2.4 เมตร จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 432.00 บาท

- ป้ายเมาไม่ขับ ขนาด 1.2 x 2.4 เมตร จำนวน 2 ป้าย ป้ายละ 432.00 บาท เป็นเงิน 864.00 บาท

- ป้ายชีวิตวิถีใหม่ ๆ ขนาด 1.2 x 2.4 เมตร จำนวน 2 ป้าย ป้ายละ 432.00 บาท เป็นเงิน 864.00 บาท

- ป้ายศูนย์ ๆ ขนาด 1.2 x 2.4 เมตร จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 432.00 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 5,160.00 บาท (ห้าพันหนึ่งร้อยหกสิบบาทถ้วน)

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % -

ขอเบิกเงินทั้งสิ้น 5,160.00 บาท (ห้าพันหนึ่งร้อยหกสิบบาทถ้วน)

4. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

3.1 เป็นบุคคลธรรมดา

3.2 เป็นผู้มีอาชีพรับจ้าง

3.3 เป็นนิติบุคคล

5. ระยะเวลาดำเนินการ

ภายใน 5 วัน นับแต่ผู้รับจ้างได้รับบันทึกรายงานขอซื้อขอจ้าง

6. การส่งมอบงาน

ภายใน 5 วัน นับแต่ผู้รับจ้างได้รับใบสั่งซื้อ สั่งจ้าง

7. ผู้ตรวจรับพัสดุ

ขออนุมัติ/มอบหมายให้ นายกฤตภาส คณะวรรณ ตำแหน่ง นักจัดการงานเทศกิจ เป็นผู้ตรวจรับหรือตรวจสอบพัสดุ

8. วงเงินในการจัดหา/การจ่ายเงิน

ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565 อนุมัติตั้งจ่ายใน สำนักปลัด แผนงาน การรักษาความสงบภายใน งาน บริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน หมวด ค่าใช้สอย ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ซึ่งมีงบประมาณเพียงพอในการเบิกจ่ายครั้งนี้

9. ราคาากลางและแหล่งที่มาของราคาากลาง


ในการกำหนดราคาากลางหรือสีบราคาในครั้งนี้ ดำเนินการตามหนังสือสั่งการกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 แนวทางการกำหนดราคาากลางแบบ บก.06 ข้อ 5.4 กรณีสีบราคาจากท้องตลาด โดยใช้ราคาต่ำเป็นราคาอ้างอิงในการกำหนดราคาากลาง 5,160.00 บาท สีบราคาจากท้องตลาด 3 รายดังนี้

1. ร้านต้นดีไซน์
2. ร้านพนมรุ่งโรจน์
3. ร้านนักคิดโฆษณา

10. หลักเกณฑ์การคัดเลือก หรือพิจารณาคัดเลือก

ใช้เกณฑ์ราคาพิจารณาตัดสินจากราคารวมต่ำสุด โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐและวัตถุประสงค์ของการใช้งานเป็นสำคัญ

(ลงชื่อ)



(นายเอกพันธ์ นาคะพงษ์)

ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร

ผู้รับผิดชอบในการจัดทำร่างฯ